



Załącznik nr 1 do uchwały nr 13/2015 z dnia 22.12.2015

Kryteria wyboru operacji dla celu 1 - Pobudzanie lokalnej przedsiębiorczości

Nazwa kryterium wyboru operacji	Liczba przyznanych punktów	Opis / potencjalne oddziaływanie	Odniesienie do Diagnozy
<p>Czy planowane działania sprzyjają ochronie środowiska i klimatu ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie sprzyjają • Sprzyjają – 1 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Preferowane będą te operacje, których realizacja przyczyni się do działań lub inwestycji sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Mogą to być zadania związane z edukacją (warsztaty, szkolenia, ścieżki dydaktyczne itp.), rewitalizacją i zagospodarowaniem terenów zieleni lub z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii albo polegające na oznaczeniu i ochronie miejsc oraz obiektów przyrodniczo cennych i unikatowych. Za działania sprzyjające ochronie środowiska uznane będą również też te inwestycje, w których zaplanowano wykorzystanie materiałów sprzyjających środowisku. Tym sposobem LGD wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców dotyczących potrzeby ochrony środowiska. Poza tym realizacja takich operacji pozytywnie wpłynie na jakość środowiska.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Potrzeba podejmowania działań sprzyjających zachowaniu przyrody i zachowaniu różnorodnych form jej ochrony, w tym działań minimalizujących skutki złego wpływu na środowisko opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 8</p>
<p>Czy wnioskodawca zobowiązuje się do poinformowania lokalnej społeczności o fakcie otrzymania dofinansowania poprzez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie zobowiązuje się do informowania • Zobowiązuje się do informowania 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>LGD będzie premiować te projekty, których Beneficjenci zobowiążą się do informowania, że wsparcie na realizację operacji otrzymali za pośrednictwem LGD. Realizacja tego kryterium ma przyczynić się do zwiększenia rozpoznawalności Lokalnej Grupy Działania i tym samym wpłynąć na liczbę mieszkańców zaangażowanych we wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Borów Dolnośląskich.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie złożonego oświadczenia.</p>	<p>Niewielki poziom rozpoznawalności działań, które zostały sfinansowane ze środków LGD opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1</p>
<p>Innowacyjność operacji</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działanie nie 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt 	<p>Innowacyjność - oznacza wprowadzanie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi), nowego</p>	<p>Uwzględnienie innowacyjności w kryteriach wyboru zostało</p>

<p>posiada innowacyjnego charakteru</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działania posiada charakter innowacyjny 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt 	<p>procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji. Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu). Zastosowanie tego kryterium wpłynie na wzrost konkurencyjności oferowanych usług i tym na poprawę ich jakości.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>opisane w Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3</p>
<p>Czy podstawą działalności Beneficjenta będzie wykorzystanie lokalnych produktów rolnych (lokalnego produktu rolnego – wytwarzanego na obszarze objętym LSR</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie • Tak 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Operacja przewiduje działania wykorzystujące lokalne produkty rolne wytwarzane na obszarze objętym LSR zarówno w celu ich dalszego przetwarzania i sprzedaży. Mogą to być również inne produkty wytwarzane na obszarze LGD wpisane na listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis lokalnych produktów został opisany w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 9</p>
<p>Czy beneficjent zobowiązuje się do utworzenia miejsca pracy dla osób z grup defaworyzowanych określonych w LSR (tj. kobiety i osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie • Tak 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Operacja zakłada czynny udział osób z grup defaworyzowanych ze względu na dostęp do rynku pracy określonych w LSR (osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety). Realizacja LSR ma przyczynić się do wsparcia do osób grup defaworyzowanych, które zostały wykazane w związku z przeprowadzoną diagnozą na obszarze Borów Dolnośląskich</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w budżecie, we wkładzie własnym.</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup defaworyzowanych w stosunku co do których powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
<p>Czy beneficjent zobowiązuje się do zatrudnienia więcej niż wymaganą w</p>		<p>Operacja zakłada zwiększenie poziomu zatrudnienia i walkę z bezrobociem, zwłaszcza wśród osób z grup defaworyzowanych ze względu na</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup defaworyzowanych w stosunku co do których</p>

PROW liczbę osób <ul style="list-style-type: none"> • Nie • Tak 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>dostęp do rynku pracy określonych w LSR (osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety). Realizacja LSR ma przyczynić się do wzrostu poziomu zatrudnienia na obszarze LGD i co za tym idzie poprawić warunki życia mieszkańców.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w budżecie, we wkładzie własnym.</p>	<p>powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
Maksymalna liczba punktów	<ul style="list-style-type: none"> • 6 pkt 		
Minimalna liczba punktów	<ul style="list-style-type: none"> • 3 pkt 		

Kryteria wyboru operacji dla celu 2 ogólnego - Lepsze wykorzystanie potencjału przyrodniczego i kulturowego w rozwoju regionu

Nazwa kryterium wyboru operacji	Liczba przyznanych punktów	Opis / potencjalne oddziaływanie	Odniesienie do Diagnozy
<p>Wpływ społecznego oddziaływania operacji na obszar LGD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Operacja wpływa na jedną miejscowość • Operacja wpływa na całą gminę • Operacja wpływa na cały obszar LGD 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt • 2 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje które swoim zasięgiem wpływają na obszar co najmniej gminy objętej LSR. Realizacja kryterium przyczyni się do realizacji operacji obejmującej swoim zasięgiem jak największą ilość mieszkańców.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Problem konieczności rozwoju sektora gospodarczego na obszarze LGD, tworzenie nowych miejsc pracy oraz konieczność podejmowania działań polegających na współpracy podmiotów gospodarczych opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 2 i 3 oraz w Rozdziale IV – Analiza SWOT</p>
<p>Czy planowane działania sprzyjają ochronie środowiska i klimatu ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie sprzyjają • Sprzyjają – 1 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Preferowane będą te operacje, których realizacja przyczyni się do działań lub inwestycji sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Mogą to być zadania związane z edukacją (warsztaty, szkolenia, ścieżki dydaktyczne itp.), rewitalizacją i zagospodarowaniem terenów zieleni lub z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii albo polegające na oznaczeniu i ochronie miejsc oraz obiektów przyrodniczo cennych i unikatowych. Za działania sprzyjające ochronie środowiska uznane będą również te inwestycje, w których zaplanowano wykorzystanie materiałów</p>	<p>Potrzeba podejmowania działań sprzyjających zachowaniu przyrody i zachowaniu różnorodnych form jej ochrony, w tym działań minimalizujących skutki złego wpływu na środowisko opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 8</p>

		<p>sprzyjających środowisku. Tym sposobem LGD wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców dotyczących potrzeby ochrony środowiska. Poza tym realizacja takich operacji pozytywnie wpłynie na jakość środowiska.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	
<p>Wnioskodawca zobowiązuje się do poinformowania lokalnej społeczności o fakcie otrzymania dofinansowania poprzez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie zobowiązuje się do informowania • Zobowiązuje się do informowania 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>LGD będzie premiować te projekty, których Beneficjenci zobowiążą się do informowania, że wsparcie na realizację operacji otrzymali za pośrednictwem LGD. Realizacja tego kryterium ma przyczynić się do zwiększenia rozpoznawalności Lokalnej Grupy Działania i tym samym wpłynąć na liczbę mieszkańców zaangażowanych we wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Borów Dolnośląskich.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie złożonego oświadczenia.</p>	<p>Niewielki poziom rozpoznawalności działań, które zostały sfinansowane ze środków. LGD opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1</p>
<p>Innowacyjność operacji</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działanie nie posiada innowacyjnego charakteru • Działania posiada charakter innowacyjny 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Innowacyjność - oznacza wprowadzanie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji.</p> <p>Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu). Zastosowanie tego kryterium wpłynie na wzrost konkurencyjności oferowanych usług i tym na poprawę ich jakości.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Uwzględnienie innowacyjności w kryteriach wyboru została opisane w Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3</p>
<p>Czy planowana operacja będzie realizowana w miejscowości:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powyżej 5 tys. 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje, które realizowane będą w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Tym kryterium LGD chce wzmocnić przede</p>	<p>Kryterium obowiązkowe, które wymusza potrzebę zwiększenia pomocy w miejscowościach mniejszych w tym na</p>

<p>mieszkańców</p> <ul style="list-style-type: none"> Do 5 tys. mieszkańców 	<ul style="list-style-type: none"> 1 pkt 	<p>wszystkim te miejscowości, które z uwagi na mniejszą liczbę mieszkańców są często marginalizowane.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>terenach wiejskich</p>
<p>Poziom wkładu własnego beneficjenta</p> <ul style="list-style-type: none"> Powyżej 40% Od 36,37% do 40% 	<ul style="list-style-type: none"> 0 pkt 1 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje, które nie zakładają wkładu własnego powyżej 40%. Biorąc pod uwagę fakt, że wkład własny jednostek sektora finansów publicznych jest traktowany jako wkład własny krajowych środków publicznych, LGD chce zapobiec sytuacji, w której Beneficjenci wskazani powyżej mogliby przekroczyć przewidzianą dla nich w budżecie LSR pulę środków.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Kryterium pozwalające na realizację większej liczby operacji przy uwzględnieniu kwoty wsparcia przewidzianej w Strategii na realizację celu 2. Opis problemów społecznych oraz opis dziedzictwa kulturowego i zabytków przedstawione zostały w Rozdziale III – Diagnostyka pkt. 5 i 7</p>
<p>Czy planowana operacja wynika posiada społeczny charakter?</p> <ul style="list-style-type: none"> Nie Tak 	<ul style="list-style-type: none"> 0 pkt 1 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą te operacje, które są wynikiem konsultacji społecznych np. uchwały zebrania wiejskiego bądź ich realizacja jest zgodna z dokumentami strategicznymi gminy np. planem rewitalizacji, planem odnowy miejscowości, strategii rozwoju gminy. Tym działaniem LGD chce wzmocnić zaangażowanie społeczne w operacje realizowane przede wszystkim przez gminy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt1.1 i 4</p>
<p>Czy operacja wpływa na zwiększenia integracji społecznej?</p> <ul style="list-style-type: none"> Nie Tak 	<ul style="list-style-type: none"> 0pkt 1 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą te operacje, które przyczynią się do niwelowania nierówności społecznych i wsparcie grup defaworyzowanych (osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety) lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (osoby w wieku poprodukcyjnym), które zostały wykazane w związku z przeprowadzoną diagnozą na obszarze LGD.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt1.1 i 4</p>

Maksymalna liczba punktów	• 9 pkt		
Minimalna liczba punktów	• 5 pkt		

Lokalne kryteria wyboru dla celu 3 - Wzrost kapitału społecznego na obszarze LGD

Nazwa kryterium wyboru operacji	Liczba przyznanych punktów		Odniesienie do Diagnozy
Operacja zakłada wniesienie finansowego wkładu własnego: <ul style="list-style-type: none"> • Nie zakłada wniesienia wkładu własnego • Zakłada wniesienia wkładu własnego 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Pomimo, że poziom wsparcia dla projektów grantowych określony został na poziomie 100% wydatków kwalifikowanych, to istnieje konieczność zaangażowania podmiotów do partycypowania finansowego w realizację własnych projektów grantowych. Dlatego też preferowane będą operacje zakładające wniesienie finansowego wkładu własnego w realizację projektu, przy czym nie określono zarówno minimalnego jak i maksymalnego poziomu takiego wkładu. Kryterium będzie spełnione w momencie założenia nawet niewielkiej kwoty. Kryterium wpłynie nie tylko na zwiększenie odpowiedzialności za realizowaną operację, ale przede wszystkim zaangażuje jeszcze bardziej Grantobiorcę do zrealizowania jego pomysłów.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis niskiego poziomu kapitału społecznego i konieczność jego wzmocnienia opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1 i 4</p>
Doświadczenie wnioskodawcy w realizacji projektów <ul style="list-style-type: none"> • Nie posiada doświadczenia • Zrealizował przynajmniej jeden projekt 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Z uwagi na słabo rozwinięty kapitał społeczny w regionie istnieje konieczność jego wzmocnienia poprzez promowanie podmiotów posiadających doświadczenia w realizacji projektów ze środków zewnętrznych. Dlatego też preferowane będą projekty składane przez podmioty, które będą w stanie udokumentować realizację minimum 1 projektu współfinansowanego ze środków zewnętrznych, przy czym nie będzie miała znaczenia kwota dotacji jaką organizacja ta otrzymała. Tym działaniem</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1 i 4</p>
Wnioskodawca korzystał z cyklu szkoleniowego w zakresie mikrograntów udzielanego przez LGD	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt 	<p>Z uwagi na konieczność wzmocnienia słabo rozwiniętego kapitału społecznego istnieje potrzeba nieustannego wsparcia szkoleniowego i doradczego członków tychże organizacji. Dodatkowo element ten wpływa bezpośrednio na stopień realizacji przyjętego wskaźnika. Dlatego też preferowane będą</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1 i 4</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Korzystał z cyklu szkoleniowego • Nie korzystał z cyklu szkoleniowego 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt 	<p>projekty składane przez podmioty, które korzystały ze wsparcia szkoleniowego i doradczego prowadzonego przez LGD. Tym działaniem LGD chce podnieść poziom wiedzy osób chcących uzyskać wsparcie od LGD.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	
<p>Wnioskodawca zobowiązuje się do poinformowania lokalnej społeczności o fakcie otrzymania dofinansowania poprzez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie zobowiązuje się do informowania • Zobowiązuje się do informowania 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>LGD będzie premiować te projekty, których Beneficjenci zobowiążą się do informowania, że wsparcie na realizację operacji otrzymali za pośrednictwem LGD. Realizacja tego kryterium ma przyczynić się do zwiększenia rozpoznawalności Lokalnej Grupy Działania i tym samym wpłynąć na liczbę mieszkańców zaangażowanych we wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Borów Dolnośląskich.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie złożonego oświadczenia.</p>	<p>Niewielki poziom rozpoznawalności działań, które zostały sfinansowane ze środków LGD opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 1.1</p>
<p>Innowacyjność operacji</p> <p>Działanie nie posiada innowacyjnego charakteru</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działania posiada charakter innowacyjny 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Innowacyjność - oznacza wprowadzanie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji.</p> <p>Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu). Zastosowanie tego kryterium wpłynie na wzrost konkurencyjności oferowanych usług i tym na poprawę ich jakości.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Uwzględnienie innowacyjności w kryteriach wyboru zostało opisane w Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3</p>
<p>Czy planowane działania sprzyjają ochronie środowiska i klimatu ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie sprzyjają 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>Preferowane będą te operacje, których realizacja przyczyni się do działań lub inwestycji sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Mogą to być zadania związane z edukacją (warsztaty, szkolenia, ścieżki dydaktyczne</p>	<p>Potrzeba podejmowania działań sprzyjających zachowaniu przyrody i zachowaniu różnorodnych form jej ochrony, w tym działań minimalizujących</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Sprzyjają – 1 pkt 		<p>itp.), rewitalizacją i zagospodarowaniem terenów zieleni lub z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii albo polegające na oznaczeniu i ochronie miejsc oraz obiektów przyrodniczo cennych i unikatowych. Za działania sprzyjające ochronie środowiska uznane będą również też te inwestycje, w których zaplanowano wykorzystanie materiałów sprzyjających środowisku. Tym sposobem LGD wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców dotyczących potrzeby ochrony środowiska. Poza tym realizacja takich operacji pozytywnie wpłynie na jakość środowiska.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>skutki złego wpływu na środowisko opisane zostały w Rozdziale III – Diagnostyka pkt 8</p>
<p>Czy operacja zakłada formalne włączenie partnera:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie zakłada. Operacja realizowana będzie samodzielnie – 0 pkt • Zostanie włączony partner z sektora gospodarczego – 1 pkt • Zostanie włączony partner z sektora społecznego – 1 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt • 1 pkt 	<p>Z uwagi na słabo rozwinięty kapitał społeczny w regionie istnieje konieczność jego wzmocnienia poprzez promowanie podmiotów angażujących w proces realizacji operacji pozostałych partnerów z sektora gospodarczego i społecznego. Premiowanie tego typu operacji służy zintegrowaniu podmiotów i jest istotnym elementem wpływającym na rozwój regionu.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p> <p>Oceniający może łącznie przyznać 2 punkty</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt 1.1 i 4 Element zintegrowania zasobów opisany został w Rozdziale X pkt. 2</p>
<p>Czy realizacja operacji przyczyni się do zwiększenia aktywności społecznej ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak – 1 pkt • Nie – 0 pkt 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt • 0 pkt 	<p>Poziom aktywności społecznej jednoznacznie pokazuje, że ten aspekt kapitału społecznego wymaga interwencji ze strony LGD. Należy zatem premiować te działania, które przyczyniają się do zwiększenia aktywności społecznej. Dzieje się to wtedy i tylko wtedy, kiedy operacja zakłada stworzenie warunków do wzrostu takiej aktywności poprzez: stworzenia miejsc integracji społecznej lub przygotowanie oferty edukacyjnej, kulturalnej, turystycznej lub rekreacyjno-sportowej zakładającej poprawę stanu aktywności społecznej. Tym działaniem LGD chce przede wszystkim zachęcić mieszkańców, także osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (osoby w wieku</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt 1.1 i 4</p>

		poprodukcyjnym) do aktywnego udziału w życiu społecznym.	
		Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.	
<p>Czy operacja przeciwdziała wykluczeniu społecznemu ?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak • Nie 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt • 0 pkt 	<p>Działanie przyczyni się do zapobiegania wykluczenia społecznego, wtedy i tylko wtedy, kiedy operacja zakłada działania skierowane do osób w wieku poprodukcyjnym. Tym działaniem LGD chce przede wszystkim integrować osoby zagrożone wykluczeniem społecznym tj. osoby w wieku poprodukcyjnym z resztą mieszkańców.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis grup zagrożonych wykluczeniem społecznym wraz ze wskazaniem potrzeby ich wsparcia zawarty został w Rozdziale III – Diagnoza pkt 5</p>
<u>Maksymalna liczba punktów</u>	<ul style="list-style-type: none"> • 10 pkt 		
<u>Minimalna liczba punktów</u>	<ul style="list-style-type: none"> • 5 pkt 		



Załącznik nr 1 do uchwały nr 14/2015 z dnia 22.12.2015

PROCEDURA USTALANIA I ZMIANY KRYTERIÓW WYBORU

Użyte w procedurze skróty oznaczają:

1. LGD – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie;
2. Rada – Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Bory Dolnośląskie;
3. LSR – Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność;
4. Kryteria Wyboru – Kryteria Wyboru Operacji oraz Kryteria Wyboru Grantów
5. PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;
6. Konkurs – Ogłoszony przez Zarząd nabór wniosków zakładających realizację operacji/ zadań w ramach LSR;
7. Projekt grantowy – projekt, w ramach realizacji którego LGD udziela Grantobiorcom grantów na realizację operacji służących osiągnięciu celu tego projektu,
8. Operacja realizowana przez podmioty inne niż LGD - projekt/wniosek o udzielenie wsparcia na operację w zakresie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach PROW 2014-2020 na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD.

CEL PROCEDURY

§ 1

Celem Procedury jest określenie sposobu ustalania i zmiany Kryteriów Wyboru Operacji oraz Kryteriów Wyboru Grantów.

POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 2

1. Procedurę przyjmuje i zmienia Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia LGD w formie uchwały.
2. Kryteria wyboru zostały opracowane przez grupę roboczą na podstawie diagnozy i analizy SWOT i skonsultowane na Walnym Posiedzeniu Członków LGD oraz z lokalną społecznością za pomocą strony internetowej LGD.
3. Dla kryteriów wyboru ustalono minimalny próg punktowy, jaki musi spełniać wniosek, aby mógł zostać wybrany do finansowania.
4. Kryteria wyboru powstały w oparciu o kryteria obowiązkowe oraz kryteria, których spełnienie jest ważne z punktu widzenia LGD i przyczyni się do realizacji celów określonych w LSR.
5. Określenie kryteriów wynikało z analizy SWOT i diagnozy obszaru.

PRZEBIEG PROCEDURY

§ 3

1. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia LGD dokonuje zmian kryteriów wyboru, na wniosek:
 - a) Rady,
 - b) biura LGD,
 - c) z własnej inicjatywy.
2. Biuro LGD występuje z wnioskiem o zmianę kryteriów wyboru tylko i wyłącznie, gdy otrzyma za pomocą ankiet badających poziom satysfakcji uwagi dotyczące Kryteriów Wyboru Operacji bądź Kryteriów Wyboru Grantów. Zgłoszone przez mieszkańców uwagi, o

których mowa wyżej są opracowywane i zgłaszane przez biuro LGD, a następnie prezentowane na Walnym Zebraniu Członków.

3. Wniosek o którym mowa w ust.1 w zakresie dokonania zmiany kryteriów musi być złożony w formie pisemnej i zawierać: uzasadnienie proponowanych zmian, określenie wpływu na osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników produktu, rezultatu i oddziaływania.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust.1, wnioskodawca załącza: propozycje kryteriów, które posiadają metodologię wyliczania, są mierzalne albo zawierają szczegółowy opis wyjaśniający sposób oceny wskazujący wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium oraz uzasadnienie każdego proponowanego kryterium.

5. Kryteria wyboru zaproponowane we wniosku, przed posiedzeniem, na którym są przyjmowane, poddawane są konsultacjom ze społecznością lokalną.

6. Biuro LGD przedstawia propozycje zmian kryteriów wyboru na swojej stronie internetowej co najmniej na 7 dni przed posiedzeniem Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LGD, na którym podejmowana będzie uchwała w tej sprawie.

7. Na posiedzeniu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LGD przedstawiane są wyniki przeprowadzonych konsultacji zawierające w szczególności:

- a) sposób i termin ogłoszenia konsultacji,
- b) zestawienie uwag do proponowanych kryteriów.

8. Informacja o przyjętych kryteriach wyboru operacji publikowana jest na stronie Internetowej LGD.

9. W przypadku zmiany kryteriów wyboru operacji będą one obowiązywać dla konkursów ogłaszanych po dniu zatwierdzenia zmian, natomiast skład osobowy Rady zostanie przeszkolony pod kątem dokonanych zmian, a Biuro LGD przygotowuje nowe karty oceny wniosków uwzględniające wprowadzone zmiany.